.i. insinuationem.

Narratio.

Argumentatio.

.i. necq; terrā,
necq; cœlum
attingentem.

Conclusio.

MORIA

Pronūtiatio.

Festiuitas.

.i. o amica

Venus.

.i. a finū adhi-
bitum lyræ.

.i. libere loq.

Mulieres &
mercatores.

Iam, ex speculo opinor historiali, in mediū adferunt
& eandē interpretant. Atq; ad hunc quidē modum
Chimærā suam absoluūt, qualem nec Horatius vn-
quam assequi potuit cum scriberet. Humano capiti
&c. Sed audierūt, a nescio quibus, ingressum ora-
tionis sedatum, minimeq; clamorū esse oportere.
Itaq; principio sic exordiunt, vt nec ipsi vocem pro-
priam exaudiant, quasi referat dici, quod nullus in-
telligat. Audierunt nōnunq; ad concitādos affectus,
exclamatōibus vtendū esse. Proinde presse alioqui
loquētes, subinde repente vocem tollūt, furioso plas-
ne clamore, etiā cum nihil opus. Iures elleboro hos
mini opus esse, perinde quasi nihil referat, vbi clas-
mes. Præterea quoniā audierunt oportere sermōem
in progressu feruescere, in singulis partibus, princi-
piis vtcunq; sane recitatis, mox mira vocis contens-
tione vtitur, etiā si res sit frigidissima, atq; ita deniq;
desinunt, vt spiritu defectos credas. Postremo dis-
dicerunt apud Rhetores, de risu fieri mentionē, eoq;
studēt et ipi iocos quosdā aspergere *ὡς ὅτι λη ἀφροδίτη,*
q; plenos gratiarum, q; q; in loco, vt plane *ὄνομα ἡσθε*
πὼ λύρα esse dicas, Mordent quoq; nonnunq;, sed
ita, vt titillent magis, q; vulnerent. Nec vnq; verius
adulātur, q; cum maxie *παρρησιάζεσθαι*, videri student.
Deniq; tota actio est eiusmodi, vt iures eos a fori cir-
culatoribus didicisse, a qbus longe vincunt. Quanq;
vtriq; alteris vsq; deo sunt similes, vt nemo dubitet,
quin aut hi ab illis, aut illi ab his, rhetoricen suā dis-
dicerint. Et tñ inueniūt hi quoq;, mea nimirū opera,
qui cū hos audiūt, Demosthenes meros, ac Cicerōes
audire se putant. Quod genus sunt p̄cipue mercatores

ERAS

ambrosia, quoniam
quod illi nonnulli
p̄cipue, sicut impem
quod illi multis de
p̄cipue, quod in hor
in marcos tomacha
mibi debeat hoc h
magis deridiculis,
sicut inter mortales, e
sicut creat. Verū e
medicorum meoū di
iures pietatis, liber
tate de Regibus ac
illissime color, & t
sicut attingere. C
medis haberet, qui
ingredium? Neq;
sicut p̄parandū im
agens onus sustine
ere velit. Eum q;
sicut, non priuatiū ne
publicis oportere
sicut, ex actor et
sicut oim et magis
sicut. Sese esse vnū, o
sicut salutare, mort
sicut saluē possit adf
sicut p̄cipue inue
sicut p̄cipue tā late mu
sicut vel leuiter ab h
sicut p̄cipue inue

ERASMI,

res, ac mulierculæ, quorū auribus, vnice placere studeant, quod illi nōnullā prædæ portiunculā, de rebus male partis, soleant impertiri, si cōmode fuerint palpati. Ille cū aliis multis de causis huic ordini fauent, tum p̄cipue, quod in horū sinus soleant effundere, si quid in maritos stomachant. Videtis opinor, quanto opere mihi debeat hoc hoīm genus, cū cerimoniosis, & nugis deridiculis, clamoribusq; tyrannidem quandā inter mortales, exerceāt, & Paulos atq; Antonios sese credāt. Verū ego istos histriones tā ingratos beneficiorū meorū dissimulatores, q̄ improbos simulatores pietatis, libenter relinquo. Iamdudum em̄ iuuat de Regibus ac principibus aulicis, a quibus simplicissime color, & (vt dignū est) ingenuis, ingenue, nō nihil attingere. Qui quidē si vel semiunciam sancti cordis haberēt, quid esset horū vita tristius, aut æque fugiēdum? Neq; em̄ existimabit, vel periurio parricidioq; parandū imperiū, quisq; secū perpēderit, q̄ ingens onus sustineat humeris, qui vere principem agere velit. Eum qui rerū gubernac̄a suscepit, publicū, non priuatū negotiū gerere, nihil nisi de cōmodis publicis oportere cogitare. A legibus, quarū ip̄e et auctor, et exactor est, nec latū digitū discedere, Officialiū oīm et magistratuū, integritatē sibi p̄stantam esse. Sese esse vnū, oīm oculis expositū, qui vel ceu sydus salutare, morū innocentia, maximā rebus humanis salutē possit adferre, vel veluti cometa lætalis, summā perniciē inuehere. Aliorū vitia neq; perinde s̄tiri, neq; tā late manare. Principē eo loco esse, vt si quid vel leuiter ab honesto deflexerit grauis p̄tinus ad q̄ plurimos hoīes vitæ pestis, serpat. Tum

De principū
stultitia.

Forma boni
principis.

MORIA

quod multa secum adferat principū fortuna, quæ fo-
 leant a recto, deducere, quod genus delitiæ, libertas
 adulatio, luxus, hoc acrius enitendū, ac sollicitius
 aduigilandū, necubi vel deceptus cesset in officio.
 Postremo vt insidias, odia, cæteraq; vel pericula vel
 metus omittam, capiti imminere verū illum regem,
 qui paulo post ab eo sit, etiā de minimo quoq; com-
 misso, rationē exacturus, idq; tanto seuerius, quanto
 præstantius gessit imperiū. Hæc inquā, atq; huius
 modi plurima, si princeps secū perpenderet, perpen-
 deret autē si saperet, is nec somnū, nec cibum opinor
 iucunde capere possēt. At nunc meo munere, has om-
 nneis curas, diis permittūt, ipsi sese molliter curant,
 neq; quenq; ad aurem admittūt, nisi qui iucunda loq;
 qui norit, ne quid animo sollicitudinis oboriatur. Se
 probe principis partes omēis implese credunt, si ve-
 nentur assidue, si bellos alant Caballos, si suo com-
 modo vendiderint magistratus ac pfecturas, si quo-
 tidie nouæ rationes excogitētur, quibus ciuiū opes
 attenuent, & in suū conuertant fiscum, verū id ap-
 posite repertis titulis, vt etiam si sit iniquissimū, ali-
 quā tamen æquitatis speciem præ se ferat. Addunt
 data opera nō nihil adulationis, quo populares ani-
 mos, vtcunq; sibi deuinciāt. Fingite mihi nunc (quas
 les sunt nonnunq;) hominē legum ignarū, publico-
 rum cōmodorū pene hostem, priuatis intentū com-
 moditatibus, addictū voluptatibus, osorem eruditi-
 onis, osorem libertatis ac veri, nihil minus q̄ de reip.
 salute, cogitantē, sed oīa sua libidine suisq; vtilitati-
 bus, metientē. Deinde addite huic torquē auream,
 oīm virtutū cohærentiū consensum indicantē, tum